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Protokół Nr XLVI/23 z posiedzenia 

Rady Miejskiej w Michałowie VIII kadencji, które odbyło się 23 listopada 2023r. w sali 

narad Urzędu Miejskiego w Michałowie przy ulicy Białostockiej 11 

Obradom przewodniczyła Maria Bożena Ancipiuk - Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Michałowie. 

O godzinie 09:02 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Michałowie  - otworzyła obrady XLVI 

Sesji Rady Miejskiej w Michałowie VIII kadencji. 

Na stan 15 radnych w chwili otwarcia obrad obecnych było 14 radnych. 

1. Ancipiuk Maria Bożena – Przewodnicząca 

2. Balcerzak Ryszard 

3. Bielenia Nina 

4. Bocheńska Marlena Marzena 

5. Charytoniuk Marek – wiceprzewodniczący  

6. Chlabicz Mikołaj Borys 

7. Grzegorczuk Agnieszka Jadwiga 

8. Jarocka Raisa 

9. Kazberuk Alina 

10. Kononczuk Roman  

11. Kupraszewicz Ewa 

12. Łuksza Waldemar  

13. Mielko Anna 

14. Ostaszewski Bogusław Andrzej  

 

Nieobecni radni: Gryko Bogdan,  

W obradach uczestniczyli: 

Burmistrz Michałowa – Marek Nazarko, Skarbnik – Anna Palecka, Sekretarz – Anna 

Stalbowska, dyrektorzy i kierownicy jednostek budżetowych, zaproszeni sołtysi, mieszkańcy 

gminy. 

 

Przewodnicząca po sprawdzeniu listy obecności, stwierdziła, że obrady są 

prawomocne, ponieważ w obradach uczestniczy 14 radnych co wobec ustawowego składu 

Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum władne do podejmowania uchwał i decyzji.  

Przewodnicząca odczytała informację dot. obowiązku ochrony danych osobowych osób 

fizycznych zgodnie z Rozporządzeniem o ochronie danych osobowych oraz informację o 

nagrywaniu, transmitowaniu i archiwizowaniu sesji Rady Miejskiej w Michałowie – informacja 

w  załączeniu do protokołu. 

 

Ad. 2 Zatwierdzenie porządku XLVI sesji Rady Miejskiej w Michałowie 

W obliczu braku wniosków i uwag do porządku obrad Przewodnicząca zarządziła 

głosowanie nad porządkiem obrad. 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 14 głosami „za” przyjęli porządek obrad: 

 
Porządek XLVI Sesji Rady Miejskiej przewiduje: 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Zatwierdzenie porządku obrad XLVI Sesji Rady Miejskiej w Michałowie. 
3. Przyjęcie protokołu z XLV Sesji Rady Miejskiej w Michałowie.  

4. Informacja Burmistrza z pracy w okresie międzysesyjnym. 

5. Przedstawienie projektu budżetu Gminy Michałowo na 2024 rok – dyskusja i wnioski. 

6. Podjęcie uchwał w sprawie: 
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a) określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości  

b) zmian w budżecie na 2023r. 

c) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Michałowo na lata 2023 - 2031 

d) przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Gminy Michałowo z Organizacjami Pozarządowymi 

oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 rok 

e) ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania "Posiłek w szkole i w 

domu” na lata 2024-2028 

f) podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do świadczenia pieniężnego z pomocy 

społecznej w formie zasiłku celowego na zakup posiłku i żywności oraz określenia zasad zwrotu 

wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci 

produktów żywnościowych dla osób objętych rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” 

na lata 2024-2028 

g) wyrażenie zgody na sprzedaż i określenie warunków udzielania bonifikaty i wysokości stawki 

procentowej tej bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego   

h) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości w obrębie 3 Barszczewo 

 

7. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych. 

8. Sprawy różne. 

9. Zamknięcie obrad XLVI Sesji Rady Miejskiej w Michałowie. 

 

W głosowaniu wzięło udział 14 radnych. 

Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu (pod nazwą: Zatwierdzenie 

porządku obrad XLVI Sesji Rady Miejskiej w Michałowie). 

 

 

Ad. 3  Przyjęcie protokołu z XLV sesji Rady Miejskiej w Michałowie 

W obliczu braku uwag i wniosków formalnych Przewodnicząca zarządziła głosowanie 

nad przyjęciem protokołu z XLV Sesji Rady Miejskiej w Michałowie. 

Radni w głosowaniu jawnym 11 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” i 2 głosami 

„wstrzymującymi się” przyjęli protokół z XLV Sesji Rady Miejskiej w Michałowie. 

W głosowaniu brało udział 14 radnych. 

Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu (pod nazwą: Przyjęcie protokołu 

z XLV Sesji Rady Miejskiej w Michałowie). 

 

Ad. 4 Informacja Burmistrza z pracy w okresie międzysesyjnym 

Burmistrz przedstawił informację z pracy w okresie międzysesyjnym (informacja  w 

załączeniu do protokołu).  

Burmistrz szerzej odniósł się do sprawy wydzierżawienia gruntów w Sokolu pod 

inwestycje związaną z budową sali szkoleniowo – konferencyjnej w kontekście doniesień jakie 

pojawiły się w mediach i zarzutów mieszkańców Sokola odnośnie braku konsultacji budowy 

tej inwestycji w Sokolu. Burmistrz poinformował o tematyce uchwał wymagających 

przeprowadzenia konsultacji społecznych, a odnosząc się do tematu dzierżawy czy sprzedaży 

działek, nie są to uchwały wymagające takich konsultacji. Dodał, że nikt z mieszkańców przez 

tyle lat nie zgłosił propozycji zagospodarowania tej działki w jakikolwiek sposób, dlatego też 

działkę tą postanowiono wydzierżawić. Burmistrz zauważył, że podczas sesji na której podjęto 

decyzję o wydzierżawieniu działki nikt z obecnych na sesji, w tym sołtys sołectwa Sokole nie 

zgłosili sprzeciwu. Sprzeciwu nie zgłosili również sąsiedzi, do których gmina wysłała stosowne 

zawiadomienia. Burmistrz podsumowując stwierdził, że przykrą jest postawa mieszkańców 

Sokola, którzy na przestrzeni medialnej zarzucają, że nie liczy się on z mieszkańcami. 

Burmistrz zwrócił się również z apelem do sołtysów, aby w przyszłości przekazywali 

mieszkańcom informacje dotyczące planowanych działań w danym sołectwie.  
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Sekretarz Anna Stalbowska stwierdziła, że jako urzędnika poruszył ją materiał jaki na 

temat Sokola ukazał się w mediach i stwierdzenie, że wieś Sokole jest traktowana drugorzędnie. 

Sekretarz dodała, że poniesione nakłady inwestycyjne w tej wsi przeczą takim twierdzeniom.  

W dyskusji wzięli udział radni Ewa Kupraszewicz, Bogusław Ostaszewski, Raisa 

Jarocka, Roman Kononczuk, którzy w swoich wypowiedziach wyrazili aprobatę dot. 

powstania w Sokolu omawianej inwestycji. Radny Roman Kononczuk dodał, że jeżeli ktoś 

nie zgadza się z podjętą uchwałą dot. wydzierżawienia działki, może taką uchwałę zaskarżyć. 

Radny Waldemar Łuksza podziękował Burmistrzowi za pozyskane środki na zakup 

samochodu dla OSP Szymki oraz za wszystkie działania i programy pomocowe, z których 

skorzystali mieszkańcy sołectwa Szymki.  

Przewodnicząca zwróciła się z zapytaniem do obecnego na sesji sołtysa sołectwa 

Sokole czy był na sesji, na której była procedowana uchwała dot. wydzierżawienia działki w 

Sokolu i czy zabierał głos w tej sprawie.  

Sołtys sołectwa Jan Rożko odpowiedział, że był obecny na sesji, jednak nie zna myśli 

ludzi, którzy mieszkają w jego miejscowości, tego co kto chce, dlatego trudno się za nich 

wypowiedzieć.  

Przewodnicząca podsumowując stwierdziła, że sołtysi powinni reprezentować daną 

miejscowość, radni okręgi, a Burmistrz Gminę, a co do samej miejscowości Sokole należy ją 

wspierać i pomagać mimo, że obecna sytuacja związana z dzierżawą działki jest przykra.  

 

W dalszej części obrad głos zabrali dyrektorzy i kierownicy jednostek budżetowych 

(Wicedyrektor Zespołu Szkół w Michałowie Anna Rasiuk , p.o. Dyrektora Gminnego 

Przedszkola w Michałowie Margaryta Bójko – Klebus, Dyrektor MOSiR Dariusz Golak, Prezes 

Spółki Niezapominajka Marek Hanczaruk, Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury Paweł 

Oziabło, Kierownik Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Marta Giermaniuk) 

informując o działalności poszczególnych placówek. 

 

Ad. 5 Przedstawienie projektu budżetu Gminy Michałowo na 2024 rok – dyskusja i 

wnioski 

Skarbnik Anna Palecka oraz Burmistrz na podstawie prezentacji multimedialnych 

omówili projekt budżetu Gminy Michałowo na 2024 rok (prezentacje w załączeniu do 

protokołu). 

 

 Do projektu budżetu radni nie zgłosili wniosków i uwag.  

 

Ad. 6 Podjęcie uchwał  

 

Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości   

Radna Raisa Jarocka przewodnicząca Komisji Planowania, Gospodarki Finansowej i 

Komunalnej Rady Miejskiej w Michałowie jak również radny Bogusław Ostaszewski 

przewodniczący Komisji Rolnictwa, Spraw Socjalnych i Porządku Publicznego  

poinformowali, iż obie Komisje pozytywnie zaopiniowały omawiany projekt uchwały i 

zaproponowane stawki podatku od nieruchomości.  

W wyniku braku uwag i wniosków formalnych do projektu uchwały Przewodnicząca 

zarządziła głosowanie nad projektem uchwały. 
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Radni w głosowaniu jawnym 12 głosami „za”, przy 0 głosach „przeciw” i 2 głosach 

„wstrzymujących się” przyjęli uchwałę w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości. 

W głosowaniu brało udział 14 radnych. 

Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu (pod nazwą: Uchwała w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości ). 

Uchwała Nr XLVI/489/23 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 23 listopada 2023 

r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości  

 

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2023 rok 

Skarbnik Anna Palecka na podstawie projektu uchwały omówiła założenia projektu 

uchwały oraz zasadność jej podjęcia.  

Radna Raisa Jarocka przewodnicząca Komisji Planowania, Gospodarki Finansowej i 

Komunalnej Rady Miejskiej w Michałowie jak również radny Bogusław Ostaszewski 

przewodniczący Komisji Rolnictwa, Spraw Socjalnych i Porządku Publicznego  

poinformowali, iż obie Komisje pozytywnie zaopiniowały omawiany projekt uchwały. 

W wyniku braku uwag i wniosków formalnych do projektu uchwały Przewodnicząca 

zarządziła głosowanie nad projektem uchwały. 

Radni w głosowaniu jawnym 13 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” i 0 głosach 

„wstrzymujących się” przyjęli uchwałę w sprawie zmian w budżecie na 2023 rok. 

W głosowaniu brało udział 14 radnych. 

Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu (pod nazwą: Uchwała w sprawie 

zmian w budżecie na 2023 rok). 

Uchwała Nr XLVI/490/23 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 23 listopada 2023 

r. w sprawie zmian w budżecie na 2023 rok 

 

Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Michałowo na lata 2023 - 2031 

Skarbnik Anna Palecka na podstawie projektu uchwały omówiła założenia projektu 

uchwały oraz zasadność jej podjęcia.  

Radna Raisa Jarocka przewodnicząca Komisji Planowania, Gospodarki Finansowej i 

Komunalnej Rady Miejskiej w Michałowie  poinformowała, iż Komisja pozytywnie 

zaopiniowała omawiany projekt uchwały. 

W wyniku braku uwag i wniosków formalnych do projektu uchwały Przewodnicząca 

zarządziła głosowanie nad projektem uchwały. 

Radni w głosowaniu jawnym 13 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” i 0 głosach 

„wstrzymujących się” przyjęli uchwałę w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Michałowo na lata 2023 – 2031. 

W głosowaniu brało udział 14 radnych. 

Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu (pod nazwą: Uchwała w sprawie 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Michałowo na lata 2023 - 2031). 

Uchwała Nr XLVI/491/23 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 23 listopada 2023 

r. w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Michałowo na lata 2023 

- 2031 

 

O godz. 12:00 Przewodnicząca ogłosiła przerwę. O godz. 12:30 wznowiła obrady.  

 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Gminy 

Michałowo z Organizacjami Pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na 2024 rok 
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Zastępca Burmistrza Konrad Sikora na podstawie projektu uchwały omówił 

założenia projektu uchwały oraz zasadność jej podjęcia.  

Radna Alina Kazberuk przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Zdrowia Rady 

Miejskiej w Michałowie  poinformowała, iż Komisja pozytywnie zaopiniowała omawiany 

projekt uchwały. 

W wyniku braku uwag i wniosków formalnych do projektu uchwały Przewodnicząca 

zarządziła głosowanie nad projektem uchwały. 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 14 głosami „za” przyjęli uchwałę w sprawie 

przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Gminy Michałowo z Organizacjami 

Pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 

2024 rok. 

W głosowaniu brało udział 14 radnych. 

Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu (pod nazwą: Uchwała w sprawie 

przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Gminy Michałowo z Organizacjami 

Pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 

2024 rok). 

Uchwała Nr XLVI/492/23 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 23 listopada 2023 

r. w sprawie przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Gminy Michałowo z 

Organizacjami Pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na 2024 rok 

 

Projekt uchwały w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w 

zakresie dożywiania "Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 

Sekretarz Anna Stalbowska na podstawie projektu uchwały omówiła założenia 

bieżącego i kolejnego projektu uchwały oraz zasadność ich podjęcia. 

W wyniku braku uwag i wniosków formalnych do projektu uchwały Przewodnicząca 

zarządziła głosowanie nad projektem uchwały. 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 14 głosami „za” przyjęli uchwałę w sprawie 

ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania "Posiłek w szkole i 

w domu” na lata 2024-2028. 

W głosowaniu brało udział 14 radnych. 

Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu (pod nazwą: Uchwała w sprawie 

ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania "Posiłek w szkole i 

w domu” na lata 2024-2028). 

Uchwała Nr XLVI/493/23 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 23 listopada 2023 

r. w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania 

"Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 

 

Projekt uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 

uprawniającego do świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej w formie zasiłku 

celowego na zakup posiłku i żywności oraz określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie 

dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 

żywnościowych dla osób objętych rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na 

lata 2024-2028 

W wyniku braku uwag i wniosków formalnych do projektu uchwały Przewodnicząca 

zarządziła głosowanie nad projektem uchwały. 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 14 głosami „za” przyjęli uchwałę w sprawie 

podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do świadczenia pieniężnego z pomocy 

społecznej w formie zasiłku celowego na zakup posiłku i żywności oraz określenia zasad 

zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego 
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w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych rządowym programem „Posiłek 

w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

W głosowaniu brało udział 14 radnych. 

Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu (pod nazwą: Uchwała w sprawie 

podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do świadczenia pieniężnego z pomocy 

społecznej w formie zasiłku celowego na zakup posiłku i żywności oraz określenia zasad 

zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego 

w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych rządowym programem „Posiłek 

w szkole i w domu” na lata 2024-2028). 

Uchwała Nr XLVI/494/23 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 23 listopada 2023 

r. w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do świadczenia 

pieniężnego z pomocy społecznej w formie zasiłku celowego na zakup posiłku i żywności 

oraz określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku albo 

świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych 

rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 

 

 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenie zgody na sprzedaż i określenie warunków 

udzielania bonifikaty i wysokości stawki procentowej tej bonifikaty od ceny sprzedaży 

lokalu mieszkalnego   

Sekretarz Anna Stalbowska na podstawie projektu uchwały omówiła założenia 

projektu uchwały oraz zasadność jej podjęcia. 

W wyniku braku uwag i wniosków formalnych do projektu uchwały Przewodnicząca 

zarządziła głosowanie nad projektem uchwały. 

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie 14 głosami „za” przyjęli uchwałę w sprawie 

wyrażenie zgody na sprzedaż i określenie warunków udzielania bonifikaty i wysokości stawki 

procentowej tej bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego. 

W głosowaniu brało udział 14 radnych. 

Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu (pod nazwą: Uchwała w sprawie 

wyrażenie zgody na sprzedaż i określenie warunków udzielania bonifikaty i wysokości stawki 

procentowej tej bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego). 

Uchwała Nr XLVI/495/23 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 23 listopada 2023 

r. w sprawie wyrażenie zgody na sprzedaż i określenie warunków udzielania bonifikaty i 

wysokości stawki procentowej tej bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego   

 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości w obrębie 

3 Barszczewo 

Sekretarz Anna Stalbowska na podstawie projektu uchwały omówiła założenia 

projektu uchwały oraz zasadność jej podjęcia 

W wyniku braku uwag i wniosków formalnych do projektu uchwały Przewodnicząca 

zarządziła głosowanie nad projektem uchwały. 

Radni w głosowaniu jawnym 13 głosami „za”, przy 1 głosie „przeciw” i 0 głosach 

„wstrzymujących się” przyjęli uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 

w obrębie 3 Barszczewo. 

W głosowaniu brało udział 14 radnych. 

Imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu (pod nazwą: Uchwała w sprawie 

wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości w obrębie 3 Barszczewo). 

Uchwała Nr XLVI/496/23 Rady Miejskiej w Michałowie z dnia 23 listopada 2023 

r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości w obrębie 3 Barszczewo 
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Ad. 7 Interpelacje, zapytania i wnioski radnych  

 Radny Ryszard Balcerzak zgłosił wniosek o odnowienie krzyża w Parku Miejskim w 

Michałowie - Sekretarz Anna Stalbowska zwróciła się z prośbą do radnego, aby zgłoszony 

wniosek złożył również na piśmie. 

  

Ad. 8 Sprawy różne  

  Przewodnicząca odczytała podziękowania za współpracę skierowane od dr Pawła 

Grabowskiego z Fundacji Hospicjum Proroka Eliasza do: Burmistrza, Radnych, Sołtysów, 

instytucji gminnych i innych instytucji działających na terenie Gminy (podziękowania w 

załączeniu do protokołu).  

 

Ad. 9 Zamknięcie obrad XLVI Sesji Rady Miejskiej w Michałowie. 

W związku z wyczerpaniem porządku Przewodnicząca o godz. 13:05 zamknęła obrady 

XLVI Sesji Rady w Michałowie VIII kadencji. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Michałowie 

 

Maria Bożena Ancipiuk 

 

Protokołowała:  

Urszula Tarasewicz 

 

 
 
 

 

 


